

Coiffure à domicile en 2021

9602A2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 24	tranche 2 ≤ 29	tranche 3 ≤ 34	tranche 4 ≤ 49	tranche 5
Nombre d'entreprises		62	16	19	16	11	
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	29	18	27	32	42	
Chiffre d'affaires par personne	K€	29	18	27	32	42	
Achats matières, march.et appro	%	7,3	6,7	6,3	6,7	9,3	
Marge brute	%	92,7	93,3	93,7	93,3	90,7	
Sous-traitance et pers. extérieur	%	0,1	0,0	0,0	0,0	0,4	
Locations et crédit-bail	%	3,3	0,1	2,9	3,6	5,3	
Autres charges externes	%	21,9	30,1	22,4	19,3	19,2	
Valeur ajoutée	%	67,4	63,1	68,4	70,4	65,8	
Charges de personnel	%	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Cotisations de l'exploitant	%	17,9	19,0	16,4	18,0	18,9	
Impôts et taxes	%	5,0	4,6	4,9	5,6	4,8	
+ Subventions d'exploitation	%	5,3	8,9	5,6	3,9	4,2	
Excédent brut d'exploitation	%	49,8	48,4	52,7	50,7	46,3	
Amortissements et provisions	%	6,5	14,9	6,3	5,0	3,1	
Résultat financier	%	-0,3	-0,6	-0,2	-0,3	-0,2	
Résultat courant	%	45,6	38,4	48,4	47,7	44,9	
RESULTAT COURANT	K€	13	7	13	15	19	
RESULTAT NET	K€	14	8	14	17	19	
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	92,6	93,3	93,7	93,3	90,2	
Subventions d'exploitation	K€	2	2	1	1	2	
Résultat courant hors subv.	%	40,4	29,5	42,8	43,8	40,7	
Résultat courant hors subv.	K€	12	5	11	14	17	
TVA collectée	K€	2	0	1	1	7	
TVA collectée * 100 / CA		6,7	1,4	3,2	3,9	16,8	
TVA déductible	K€	0	0	0	0	1	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		4,2	1,0	1,5	3,0	10,3	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	123	113	103	116	148
	jrs ca ht	9	8	6	8	14
Créances clients	jrs ca ttc	0	0	0	0	0
	jrs ca ht	1	1	2	0	2
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	27	39	33	17	23
	jrs ca ht	9	14	11	5	9
BFRg (global)	jrs ca ht	1	-6	-2	3	7

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 24 k€		tranche 2 ≤ 29 k€		tranche 3 ≤ 34 k€		tranche 4 ≤ 49 k€		tranche 5	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	62		16		19		16		11			
Ventes de produits et march.	488	1,7	750	4,1	148	0,6	219	0,7	1 084	2,6		
Ventes de prestations	28 046	98,3	17 335	95,9	26 503	99,4	31 834	99,3	40 779	97,4		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	28 533		18 085		26 651		32 053		41 863			
Subventions d'exploitation	1 509	5,3	1 606	8,9	1 487	5,6	1 256	3,9	1 772	4,2		
Autres produits	6	0,0	6	0,0	10	0,0	0	0,0	8	0,0		
Transferts de charges	773	2,7	1 017	5,6	598	2,2	749	2,3	756	1,8		
PRODUITS D'EXPLOITATION	30 821	108,0	20 714	114,5	28 745	107,9	34 058	106,3	44 400	106,1		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	1 649	5,8	985	5,4	1 497	5,6	1 629	5,1	2 904	6,9		
Ach. stock. - Autres appro.	235	0,8	123	0,7	69	0,3	397	1,2	448	1,1		
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	1 628	5,7	1 330	7,4	1 779	6,7	1 549	4,8	1 914	4,6		
Achats de marchandises	194	0,7	105	0,6	124	0,5	115	0,4	556	1,3		
Ach. divers, rabais, remises...	-6	-0,0	0	0,0	-17	-0,1	-3	-0,0	-0	-0,0		
ACHATS	3 699	13,0	2 543	14,1	3 452	13,0	3 688	11,5	5 822	13,9		
Sous-traitance générale	19	0,1	0	0,0	0	0,0	0	0,0	109	0,3		
Location, crédit-bail et char. loc.	1 009	3,5	11	0,1	776	2,9	1 462	4,6	2 203	5,3		
Entretien et réparations	580	2,0	468	2,6	431	1,6	635	2,0	922	2,2		
Primes d'assurances	706	2,5	712	3,9	634	2,4	708	2,2	819	2,0		
Perso. ext. et intérim	12	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	65	0,2		
Honoraires	1 593	5,6	1 339	7,4	1 700	6,4	1 830	5,7	1 430	3,4		
Publicité, publications, rel. pub.	135	0,5	45	0,3	139	0,5	78	0,2	343	0,8		
Déplac., missions et réceptions	537	1,9	560	3,1	361	1,4	36	0,1	1 535	3,7		
Frais postaux et de télécom.	542	1,9	499	2,8	503	1,9	697	2,2	446	1,1		
Services bancaires et assimilés	271	0,9	323	1,8	263	1,0	227	0,7	273	0,7		
Autres charges diverses	187	0,7	172	1,0	161	0,6	121	0,4	347	0,8		
SERVICES EXTERIEURS	5 590	19,6	4 129	22,8	4 968	18,6	5 794	18,1	8 492	20,3		
IMPÔTS ET TAXES	1 438	5,0	832	4,6	1 296	4,9	1 806	5,6	2 029	4,8		
Rémunérations du personnel	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Charges de sécu. soc. & prév.	23	0,1	70	0,4	17	0,1	0	0,0	1	0,0		
Cot. sociales perso. exploitant	5 100	17,9	3 371	18,6	4 366	16,4	5 778	18,0	7 896	18,9		
CHARGES DE PERSONNEL	5 123	18,0	3 440	19,0	4 382	16,4	5 778	18,0	7 898	18,9		
Ch. divers. de gestion courante	12	0,0	15	0,1	24	0,1	0	0,0	4	0,0		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	1 854	6,5	2 694	14,9	1 683	6,3	1 614	5,0	1 277	3,1		
CHARGES D'EXPLOITATION	17 716	62,1	13 654	75,5	15 806	59,3	18 681	58,3	25 521	61,0		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	13 105	45,9	7 061	39,0	12 939	48,6	15 378	48,0	18 879	45,1		
Produits financiers	2	0,0	4	0,0	0	0,0	3	0,0	2	0,0		
Charges financières	83	0,3	116	0,6	51	0,2	97	0,3	70	0,2		
Produits exceptionnels	1 405	4,9	1 781	9,8	1 769	6,6	1 438	4,5	181	0,4		
Charges exceptionnelles	531	1,9	1 210	6,7	497	1,9	153	0,5	150	0,4		
RESULTAT NET	13 899	48,7	7 519	41,6	14 160	53,1	16 569	51,7	18 841	45,0		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)